beati martyris cepto itinere. Cui sacerdos predictos duos denarios ad sepulchrum sancti pontificis offerendos supplex obtulit et se ipsum ibidem cito profecturum devovit. Puerum vero quondam sue cecitatis ductorem ad amicos suos transmittere curavit et hoc, quod circa ipsum meritis beati Stanislai acciderat, eisdem cum gaudio nunciare. Ipse vero post modicum tempus preparatis necessariis viam arripuit et ad sepulchrum beati Stanislai martiris perveniens, votum devotus persoluit, gratias egit et de cetero optime vidit.

¹ Mowa tu o oczekiwanej kanonizacji po wysłaniu do Rzymu delegacji kanoników krakowskich w r. 1251 z protokołem zawierającym spis cudów, sporządzonym przez trójosobową komisję powołaną przez papieża Innocentego IV.

[VIIUS ARTICULUS

Sequitur super VII^o articulo, qui talis est: De ceco in utroque oculo sanato.]

^a- Quod Rinardus ^a de Crisanouici ¹ die beati Michaelis ², dum pulsaretur ad missam sollempniter, ipse accepto cane et niso ivit venatum. Et cum redisset, fuit graviter infirmus et dolore capitis et oculorum. Et iacuit per septimanas duas non videns. Et postea sic dolor invaluit, quod oculus eius dexter fuit penitus evulsus et visibiliter iacuit dependens in faciem. Alter etiam oculus ei crepuit ita, quod de utroque nichil penitus videbat, sed erat cecus. Inductus per consilium fratris et sororis devovit se beato Stanislao et ivit precedente se sorore, que ducebat eum. Et cum venisset ad tumbam eiusdem sancti, invocans auxilium eius apud Deum, exhibant ei multe lacrimae. Et surgens ab oratione vidit et amplius cepit bene videre, nec signum rupturæ vel alicuius deformitatis in eo apparuit.

^b- Dicunt examinatores: Tertius annus erit, quod hec facta sunt.-^b

ipsum Rinardum I^m, testem VII^{ti} articuli:

Richardum fratrem eius, II^m testem VII^{ti} articuli:

ponit rubricam.

ponit sententiam excepto quod dicit: quod generaliter viderit nescit, sed vidit eum videntem, cum rediit et bonos oculos habentem et laudavit.

^c Probatur per ligatos:

Suantoslauam matronem bonam, III^m testem VII^{ti} articuli:

ponit sententiam rubrice et plus, set non dicit verba.

Bertam sororem dicti Rinardi, IV^m testem VII^{ti} articuli:

dicit idem per omnia.

denary blagając, aby je ofiarował przy grobie świętego biskupa, a sam ślubował, że szybko się tam wybierze. Do krewnych zaś swoich wysłał pewnego chłopca, który był jego przewodnikiem podczas ślepoty, aby im z radością opowiedział to, co mu się zdarzyło dla zasług świętego Stanisława. Sam zaś wkrótce poczyniwszy odpowiednie przygotowania wyruszył w drogę, a przybywszy do grobu świętego Stanisława męczennika pobożnie dopełnił swego ślubu, złożył dzięki, a potem doskonale widział.